
                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                              РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ 

  10 февраля  2012 года      с.Солнечное № 328 
 

О внесении  изменений  
в решение  Совета депутатов Солнечного сельсовета 

  № 322 от 28 декабря 2011г. 
«О местном бюджете муниципального образования  

Солнечный сельсовет Усть Абаканского района 
Республики Хакасия на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

 
 

  Заслушав и обсудив  представленные материалы Администрацией Солнечного 
сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в соответствии со ст.9 
Бюджетного Кодекса РФ, ст. 9, 30  Устава муниципального образования Солнечный 
сельсовет,  

 
 Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ: 
 
Внести в решение сессии Совета депутатов Солнечного сельсовета №322   от 28 

декабря 2011 года «О местном бюджете муниципального образования Солнечный 
сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» (в редакции от 27.01. 2012 г №326) следующие изменения: 

1) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 
2012 год» изложить  в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 

3) приложение 13 «Роспись расходов по получателям бюджетных средств 
бюджета муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 
района Республики Хакасия на 2012 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

4) приложение 11 «Перечень муниципальных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» 
изложить  в новой  редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) приложение 3 «Доходы муниципального образования Солнечный сельсовет 
Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» » изложить  в новой  
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 



6) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия на 2012 год» изложить  в новой  редакции согласно приложению 
6 к настоящему решению; 

 
          Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и  
обнародования. 
 
 
 
Глава Солнечного сельсовета                                                                        Н.Н.Сергеев



  Приложение  1 
  к решению  Совета депутатов 
  Солнечного сельсовета 
  от  10.02.2012г. №328 
  О внесении  изменений в решение   

  

Совета депутатов Солнечного сельсовета 
№ 322 от 28 декабря 2011г. «О местном  
бюджете  муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 
района     Республики Хакасия на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» 
 

           Распределение расходов бюджета муниципального образования Солнечный сельсовет 
 Усть-Абаканского района Республики Хакасия по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации на 2012 год  
      

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на  
2012 год 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01       4867917,00 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     692849,00 

Глава муниципального образования 01 02 0020300   692849,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 0020300 500 692849,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04     3372468,00 
Центральный аппарат  01 04 0020400   3372468,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0020400 500 3372468,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     802600,00 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 0920000   402000,00 
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300   402000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 0920300 500 402000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства не включенные в 
целевые программы  01 13 1020000   400600,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 01 13 1020102   400600,00 
Бюджетные инвестиции 01 13 1020102 003 400600,00 
Национальная оборона 02       173700,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     173700,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 0010000   173700,00 
Осуществление, первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют воинские 
комиссариаты 02 03 0013600   173700,00 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 0013600 500 173700,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  03       1019000,00 

Органы внутренних дел 03  02     60000,00 
Целевая программа муниципальных 
образований 03  02 7950000   60000,00 
Целевая программа "Профилактика 
правонарушений  на территории  
муниципального образования Солнечный 
сельсовет на 2012-2014годы" 03  02 7951900   60000,00 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03  02 7951900 500 60000,00 

Расходы 03  02 7951900 500 60000,00 
Прочие расходы 03  02 7951900 500 60000,00 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09     915000,00 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000   915000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 03 09 2180100   915000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 2180100 500 915000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     44000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 03 10 7950000   44000,00 
Целевая программа "Повышение пожарной 
безопасности на территории муниципального 
образования Солнечного сельсовета 2010-2013 
гг." 03 10 7950800   44000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 10 7950800 500 44000,00 

Расходы 03 10 7950800 500 7500,00 
Прочие расходы 03 10 7950800 500 7500,00 
Поступление нефинансовых активов 03 10 7950800 500 36500,00 

Увеличение стоимости основных средств 03 10 7950800 500 33500,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 03 10 7950800 500 3000,00 
Национальная экономика 04       5717600,00 
Общеэкономические вопросы 04 01     65000,00 
Целевая программа муниципальных 
образований 04 01 7950000   65000,00 

Целевая программа "Организация временных 
работ в администрации муниципального 
образования Солнечного сельсовета на 2010-
2013 годы" 04 01 7950600   65000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 01 7950600 500 65000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4980000,00 
Целевая программа муниципальных 
образований 04 09 7950000   4980000,00 



Целевая программа "Модернизация 
автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них" 04 09 7951300   4980000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 7951300 500 500000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     672600,00 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры  и градостроительства  04 12 3380000   570000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 3380000 500 570000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 7950000   102600,00 
Целевая программа " Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в МО 
Солнечного сельсовета на 2010-2013 гг" 04 12 7951200   102600,00 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 7951200 500 2600,00 
Субсидии юридическим лицам 04 12 7951200 500 100000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8321200,00 
Жилищное хозяйство 05  01     950000,00 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда  субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда  05 01 3500200   450000,00 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 3500200 500 450000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 01 7950000   500000,00 

Целевая программа "Приобретение жилья для 
работников бюджетной сферы и нуждающихся 
в улучшении жилищных условий 
муниципального образования Солнечного 
сельсовета на 2010-2012 годы" 05 01 7950400   500000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 7950400 500 500000,00 
Коммунальное хозяйство  05 02     4843500,00 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   3300000,00 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и водоотведения  по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек 05 02 3510300   10000,00 
Субсидии юридическим лицам 05 02 3510300 006 10000,00 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 3510500   3290000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 3510500 500 2940000,00 
Субсидии юридическим лицам 05 02 3510500 625 350000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 02 7950000   1543500,00 
Целевая программа "Чистая вода" 05 02 7951800 500 1543500,00 
Благоустройство 05 03     1477700,00 
Благоустройство 05 03 6000000   1477700,00 



Уличное освещение 05 03 6000100   407700,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 6000100 500 407700,00 
Озеленение 05 03 6000300   100000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 6000300 500 100000,00 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 6000500   970000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 6000500 500 970000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 05 7950000   1050000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     1050000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 05 7951700   1050000,00 

Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Солнечный 
сельсовет на 2011-2015 гг." 05 05 7951700 500 1050000,00 
Охрана окружающей среды 06       300000,00 

Сбор, удаление отходов  и очистка сточных вод 06 02     300000,00 
Мероприятия  по сбору и удалению твердых и  
жидких отходов 06 02 4000000   300000,00 
Сбор и удаление твердых отходов  06 02 4000100     
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   06 02 4000100 001 300000,00 
Образование 07       695798,00 
Другие вопросы в области образования 07 09     695798,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 09 7950000   695798,00 

Целевая программа "Здоровое питание 
школьников и воспитанников дошкольных 
учреждений" 07 09 7950900   430798,00 
Выполнение функций государственными 
органами 07 09 7950900 500 430798,00 

Целевая программа "Улучшение качества 
образования на 2011-2013 гг." 07 09 7951500 500 265000,00 
Культура, кинематография 08       18865803,24 
Культура  08 01     15115389,24 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные в 
целевые программы   08 01 1020000   1470000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований  08 01 1020102   1470000,00 
Бюджетные инвестиции 08 01 1020102 003 1470000,00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 4400000   13628364,24 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4409900   13628364,24 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   08 01 4409900 670 13370582,00 



Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   08 01 4409900 001 257782,24 
Библиотеки 08 01 4420000   17025,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4429900   17025,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   08 01 4429900 001 17025,00 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 08 04     3750414,00 

Учебно-методические кабинеты, центральные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно производственные 
комбинаты, логопедические пункты  08 04 4520000   1060774,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 04 4529900   1060774,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   08 04 4529900 013 1060774,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 08 04 7950000   2689640,00 

Целевая программа "Развитие и поддержка 
самодеятельного художественного творчества 
муниципального образования Солнечный 
сельсовет Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия на 2011-2013 годы" 08 04 7951600 500 75000,00 

Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Солнечный 
сельсовет на 2011-2015 гг." 08 04 7951700 500 2614640,00 
Здравоохранение 09       100000,00 
Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта 09 09     100000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 09 09 7950000   100000,00 

Целевая программа "Вакцинопрофилактика и 
улучшение медицинского обслуживания 
населения МО Солнечного сельсовета на 2010-
2013 гг." 09 09 7951000 500 100000,00 
Социальная политика 10       2058376,00 
Пенсионное обеспечение 10 01     98376,00 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 4910000   98376,00 
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 10 01 4910100 934 98376,00 
Социальное обеспечение населения 10 03     1760000,00 
Социальная помощь 10 03 5050000   360000,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5053300   360000,00 

Выплата социального пособия на погребение 10 03 5053301 930 70000,00 
Оказание материальной помощи 
малообеспеченным категориям населения 10 03 5053302 931 250000,00 

Оплата проезда студентов, работников 
администрации 10 03 5053303 932 40000,00 



Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 7950000   1400000,00 
Целевая программа "Поддержка семей в 
строительстве индивидуального жилья на 
2011-2013гг." 10 03 7951100 500 800000,00 

Целевая программа "По улучшению уровня 
жизни жителей муниципального образования 
Солнечный сельсовет на 2011-2015 гг. "Уютный 
дом"" 10 03 7951400 500 600000,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06     200000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 10 06 7950000   200000,00 

Целевая программа "Обеспечение 
водоснабжения в населенных пунктах 
администрации муниципального образования 
Солнечного  сельсовета 2010-2012 годы" 10 06 7950700   200000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10 06 7950700 500 200000,00 
Физическая культура и спорт 11       15000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 11 05 7950000   15000,00 

Целевая программа "Профилактика 
правонарушений  на территории  
муниципального образования Солнечный 
сельсовет на 2012-2014годы" 11 05 7951900   15000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 11 05 7951900 500 15000,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14       60800,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03     60800,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 5210600   60800,00 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210600 017 60800,00 
ИТОГО          42195194,24 



Приложение  2 
   

к решению  Совета депутатов 
Солнечного сельсовета от  10.02.2012г. 
№328 «О внесении  изменений в решение  
Совета депутатов Солнечного 
сельсовета № 322 от 28 декабря 2011г. 
«О местном  бюджете  муниципального 
образования Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района     Республики 
Хакасия на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» 

 
 

   
   
   
   
   

   
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

 Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год 
       

Наименование Ммн Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на  
2012 год 

1 2 3 4 5 6 8 
Общегосударственные вопросы 010 01       4867917,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 010 01 02     692849,00 
Глава муниципального образования 010 01 02 0020300   692849,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 01 02 0020300 500 692849,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  010 01 04     3372468,00 

Центральный аппарат  010 01 04 0020400   3372468,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 01 04 0020400 500 3372468,00 
Другие общегосударственные вопросы 010 01 13     802600,00 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 010 01 13 0920000   402000,00 
Выполнение других обязательств 
государства 010 01 13 0920300   402000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 01 13 0920300 500 402000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства не 
включенные в целевые программы  010 01 13 1020000   400600,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 010 01 13 1020102   400600,00 
Бюджетные инвестиции 010 01 13 1020102 500 400600,00 
Национальная оборона 010 02       173700,00 
Мобилизационная и вневойсковая 010 02 03     173700,00 



подготовка 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 010 02 03 0010000   173700,00 
Осуществление, первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты 010 02 03 0013600   173700,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 02 03 0013600 500 173700,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  010 03       1019000,00 
Органы внутренних дел 010 03  02     60000,00 
Целевая программа муниципальных 
образований 010 03  02 7950000   60000,00 
Целевая программа "Профилактика 
правонарушений  на территории  
муниципального образования 
Солнечный сельсовет на 2012-
2014годы" 010 03  02 7951900   60000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 03  02 7951900 500 60000,00 
Расходы 010 03  02 7951900 500 60000,00 
Прочие расходы 010 03  02 7950200 500 60000,00 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 010 03 09     915000,00 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 010 03 09 2180000   915000,00 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 010 03 09 2180100   915000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 03 09 2180100 500 915000,00 
Обеспечение пожарной безопасности 010 03 10     44000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 010 03 10 7950000   44000,00 

Целевая программа "Повышение 
пожарной безопасности на территории 
муниципального образования 
Солнечного сельсовета 2010-2013 гг." 010 03 10 7950800   44000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 03 10 7950800 500 44000,00 
Расходы 010 03 10 7950800 500 7500,00 
Прочие расходы 010 03 10 7950800 500 7500,00 
Поступление нефинансовых активов 010 03 10 7950800 500 36500,00 
Увеличение стоимости основных 
средств 010 03 10 7950800 500 33500,00 
Увеличение стоимости материальных 
запасов 010 03 10 7950800 500 3000,00 

Национальная экономика 010 04       5717600,00 



Общеэкономические вопросы 010 04 01     65000,00 
Целевая программа муниципальных 
образований 010 04 01 7950000   65000,00 
Целевая программа "Организация 
временных работ в администрации 
муниципального образования 
Солнечного сельсовета на 2010-2013 
годы" 010 04 01 7950600   65000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 04 01 7950600 500 65000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 010 04 09     4980000,00 

Целевая программа муниципальных 
образований 010 04 09 7950000   4980000,00 
Целевая программа "Модернизация 
автомобильных дорог местного 
значения и сооружений на них" 010 04 09 7951300   4980000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 04 09 7951300 500 4980000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 010 04 12     672600,00 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры  и градостроительства  010 04 12 3380000   570000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 04 12 3380000 500 570000,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 04 12 7950000   102600,00 
Целевая программа " Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 гг" 010 04 12 7951200   102600,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 04 12 7951200 500 2600,00 

Субсидии юридическим лицам 010 04 12 7951200 500 100000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 05       8321200,00 
Жилищное хозяйство 010 05  01     950000,00 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда  субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда  010 05 01 3500200   450000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 05 01 3500200 500 450000,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 05 01 7950000   500000,00 
Целевая программа "Приобретение 
жилья для работников бюджетной 
сферы и нуждающихся в улучшении 
жилищных условий муниципального 
образования Солнечного сельсовета на 
2010-2012 годы" 010 05 01 7950400   500000,00 



Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 05 01 7950400 500 500000,00 

Коммунальное хозяйство  010 05 02     4843500,00 

Поддержка коммунального хозяйства 010 05 02 3510000   10000,00 
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения  по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 010 05 02 3510300   10000,00 
Субсидии юридическим лицам 010 05 02 3510300 006 10000,00 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 010 05 02 3510500   3290000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 05 02 3510500 500 2940000,00 

Субсидии юридическим лицам 010 05 02 3510500 625 350000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 010 05 02 7950000   1543500,00 

Целевая программа "Чистая вода" 010 05 02 7951800 500 1543500,00 
Благоустройство 010 05 03     1477700,00 
Благоустройство 010 05 03 6000000   1477700,00 

Уличное освещение 010 05 03 6000100   407700,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 05 03 6000100 500 407700,00 

Озеленение 010 05 03 6000300   100000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 05 03 6000300 500 100000,00 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 010 05 03 6000500   970000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 05 03 6000500 500 970000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 010 05 05     1050000,00 
Целевые программы муниципальных 
образований 010 05 05 7951700   1050000,00 
Программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании Солнечный сельсовет на 
2011-2015 гг." 010 05 05 7951700 500 1050000,00 

Охрана окружающей среды 010 06       300000,00 
Сбор, удаление отходов  и очистка 
сточных вод 010 06 02     300000,00 

Мероприятия  по сбору и удалению 
твердых и  жидких отходов 010 06 02 4000000   300000,00 
Сбор и удаление твердых отходов  010 06 02 4000100   300000,00 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   010 06 02 4000100 001 300000,00 

Образование 010 07       695798,00 



Другие вопросы в области образования 010 07 09     695798,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 07 09 7950000   695798,00 

Целевая программа "Здоровое питание 
школьников и воспитанников 
дошкольных учреждений" 010 07 09 7950900   430798,00 

Выполнение функций 
государственными органами 010 07 09 7950900 500 430798,00 

Целевая программа "Улучшение 
качества образования на 2011-2013 гг." 010 07 09 7951500 500 265000,00 

Культура, кинематография 010 08       18865803,24 
Культура  010 08 01     15115389,24 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы   010 08 01 1020000   1470000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований  010 08 01 1020102   1470000,00 
Бюджетные инвестиции 010 08 01 1020102 003 1470000,00 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 010 08 01 4400000   13628364,24 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 010 08 01 4409900   13628364,24 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   010 08 01 4409900 670 13370582,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   010 08 01 4409900 001 257782,24 
Библиотеки 010 08 01 4420000   17025,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 010 08 01 4429900   17025,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   010 08 01 4429900 001 17025,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 010 08 04     3750414,00 
Учебно-методические кабинеты, 
центральные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты  010 08 04 4520000   1060774,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 010 08 04 4529900   1060774,00 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями   010 08 04 4529900 013 1060774,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 08 04 7950000   2689640,00 



Целевая программа "Развитие и 
поддержка самодеятельного 
художественного творчества 
муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 
района Республики Хакасия на 2011-
2013 годы" 010 08 04 7951600 500 75000,00 
Программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в муниципальном 
образовании Солнечный сельсовет на 
2011-2015 гг." 010 08 04 7951700 500 2614640,00 
Здравоохранение 010 09       100000,00 
Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта 010 09 09     100000,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 09 09 7950000   100000,00 
Целевая программа 
"Вакцинопрофилактика и  улучшение 
медицинского обслуживания населения 
МО Солнечного сельсовета на 2010-
2013 гг." 010 09 09 7951000 500 100000,00 
Социальная политика 010 10       2058376,00 

Пенсионное обеспечение 010 10 01     98376,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 010 10 01 4910000   98376,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 010 10 01 4910100 934 98376,00 
Социальное обеспечение населения 010 10 03     1760000,00 
Социальная помощь 010 10 03 5050000   360000,00 
Мероприятия в области социальной 
политики 010 10 03 5053300   360000,00 
Выплата социального пособия на 
погребение 010 10 03 5053301 930 70000,00 
Оказание материальной помощи 
малообеспеченным категориям 
населения 010 10 03 5053302 931 250000,00 

Оплата проезда студентов, работников 
администрации 010 10 03 5053303 932 40000,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 10 03 7950000   1400000,00 

Целевая программа "Поддержка семей в 
строительстве индивидуального жилья 
на 2011-2013гг." 010 10 03 7951100 500 800000,00 

Целевая программа "По улучшению 
уровня жизни жителей муниципального 
образования Солнечный сельсовет на 
2011-2015 гг. "Уютный дом"" 010 10 03 7951400 500 600000,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 06     200000,00 



Целевые программы муниципальных 
образований 010 10 06 7950000   200000,00 
Целевая программа "Обеспечение 
водоснабжения в населенных пунктах 
администрации муниципального 
образования Солнечного  сельсовета 
2010-2012 годы" 010 10 06 7950700   200000,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 10 06 7950700 500 200000,00 

Физическая культура и спорт 010 11       15000,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 010 11 05 7950000   15000,00 
Целевая программа "Профилактика 
правонарушений  на территории  
муниципального образования 
Солнечный сельсовет на 2012-
2014годы" 010 11 05 7951900   15000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 010 11 05 7951900 500 15000,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 14       60800,00 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 010 14 03     60800,00 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 010 14 03 5210600   60800,00 
Иные межбюджетные трансферты  010 14 03 5210600 017 60800,00 
ИТОГО            42195194,24 

 



                                             Приложение  3 
 к решению  Совета депутатов 

Солнечного сельсовета от  
10.02.2012г. №328»О внесении  
изменений в решение  Совета 
депутатов Солнечного сельсовета 
№ 322 от 28 декабря 2011г. «О 
местном бюджете  
муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района     
Республики Хакасия на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 
2014 годов» 
 

 

 
 
 
 
 

 
   
   
 Роспись расходов по получателям бюджетных средств  
 бюджета муниципального образования  
 Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района   
 Республики Хакасия на 2012 г"  
     

Код 
администратора Наименование 

Всего 
расходов 
2012 год 

010 
Администрация  Солнечного сельсовета  Усть-Абаканского 
района Республики Хакасия   

  Глава исполнительной власти 692849,00 
  Управление 3372468,00 
  Другие общегосударственные вопросы  802600,00 

  ВУС (военно-учетный стол) 173700,00 

  

Целевая программа "Профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования Солнечный сельсовет 
на 2012-2014годы" 75000,00 

  
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 915000,00 

  

Целевая программа " Повышение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования Солнечного сельсовета 
2010-2013 гг." 44000,00 

  
Целевая программа  "Организация временных работ в 
муниципальном образовании Солнечного сельсовета" 65000,00 

  
Целевая программа "Модернизация автомобильных дорог 
местного значения и сооружений на них" 4980000,00 

  
Мероприятия в области  строительства, архитектуры и 
градостроительства 570000,00 

  

Целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО Солнечного сельсовета на 2010-2013 
гг." 102600,00 

  Поддержка жилищного хозяйства 450000,00 

  

Целевая программа "Приобретение жилья для работников 
бюджетной сферы и нуждающихся в улучшении жилищных 
условий МО Солнечного сельсовета на 2010-2012 гг." 500000,00 

  Коммунальное хозяйство 3300000,00 



  Целевая программа "Чистая вода" 1543500,00 
  Уличное освещение 407700,00 
  Озеленение 100000,00 

  
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 970000,00 

  

Целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Солнечный сельсовет на 2011-2015 годы" 3664640,00 

  Охрана окружающей среды  300000,00 

  
Целевая программа "Здоровое питание школьников и 
воспитанников дошкольных учреждений" 430798,00 

  
Целевая программа "Улучшение качества образования на 2011-
2013 гг." 265000,00 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 1470000,00 

  Дома культуры, библиотеки 13645389,24 
  Централизованная бухгалтерия 1060774,00 

  

Целевая программа "Развитие и поддержка самодеятельного 
художественного творчества муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики 
Хакасия на 2011-2013 годы" 75000,00 

  

Целевая программа " Вакцинопрофилактика и улучшение 
медицинского обслуживания населения МО Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 гг." 100000,00 

  Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 98376,00 

  Выплата социального пособия на погребение 70000,00 

  
Оказание материальной помощи малообеспеченным  категориям 
населения  250000,00 

  Оплата проезда студентов, работников администрации 40000,00 

  
Целевая программа "Поддержка семей в строительстве 
индивидуального жилья на 2011-2013 гг." 800000,00 

  

Целевая программа "По улучшению уровня жизни жителей 
муниципального образования Солнечный сельсовет на 2011-2015 
гг. "Уютный дом"" 600000,00 

  
Целевая программа "Обеспечение водоснабжения в населенных 
пунктах МО Солнечного сельсовета на 2010-2012 гг." 200000,00 

  
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 60800,00 

  Всего расходов 42195194,24 
 



                                                     Приложение 4 

к решению  Совета депутатов 
Солнечного сельсовета от  10.02.2012г. 
№328 «О внесении  изменений в решение  
Совета депутатов Солнечного сельсовета 
№ 322 от 28 декабря 2011г. «О местном  
бюджете  муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 
района     Республики Хакасия на 2012 
год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» 

 
 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета 
муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района  Республики Хакасия на 

2012 год 
         
№ 
п/п ЦСР Наименование Сумма на 

2012 год 

1 7951900 
Целевая программа "Профилактика правонарушений  на территории  

муниципального образования Солнечный сельсовет на 2012-
2014годы" 

75000,00 

2 7950400 

Целевая программа "Приобретение жилья для работников 
бюджетной сферы и нуждающихся в улучшении жилищных условий 
муниципального образования Солнечного сельсовета на 2010-2012 

годы" 

500000,00 

3 7950600 
Целевая программа "Организация временных работ в администрации 
муниципального образования Солнечного сельсовета на 2010-2013 

годы" 
65000,00 

4 7950700 
Целевая программа "Обеспечение водоснабжения в населенных 

пунктах администрации муниципального образования Солнечного  
сельсовета 2010-2012 годы" 

200000,00 

5 7950800 
Целевая программа "Повышение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Солнечного сельсовета 
2010-2013 гг." 

44000,00 

6 7950900 Целевая программа "Здоровое питание школьников и воспитанников 
дошкольных учреждений" 430798,00 

7 7951000 
Целевая программа "Вакцинопрофилактика и улучшение 

медицинского обслуживания населения МО Солнечного сельсовета 
на 2010-2013 гг." 

100000,00 

8 7951100 Целевая программа "Поддержка семей в строительстве 
индивидуального жилья на 2011-2013гг." 800000,00 

9 7951200 Целевая программа " Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО Солнечного сельсовета на 2010-2013 гг" 102600,00 

10 7951300 Целевая программа "Модернизация автомобильных дорог местного 
значения и сооружений на них" 4980000,00 

11 7951400 
Целевая программа "По улучшению уровня жизни жителей 

муниципального образования Солнечный сельсовет на 2011-2015 гг. 
"Уютный дом"" 

600000,00 

12 7951500 Целевая программа "Улучшение качества образования на 2011-2013 
гг." 265000,00 



13 7951600 
Целевая программа "Развитие и поддержка самодеятельного 
художественного творчества муниципального образования 

Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия 
на 2011-2013 годы" 

75000,00 

14 7951700 
Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании Солнечный сельсовет 
на 2011-2015гг." 

3664640,00 

15 7951800 Программа "Чистая вода в муниципальном образовании Солнечный 
сельсовет на 2011-2017гг." 

1543500,00 



                                               Приложение 5 
 

к решению  Совета депутатов 
Солнечного сельсовета от  10.02.2012г. 
№328 «О внесении  изменений в решение  
Совета депутатов Солнечного сельсовета 
№ 322 от 28 декабря 2011г. «О местном  
бюджете  муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 
района     Республики Хакасия на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

 
 

 
 
 
 

   
   
   

ДОХОДЫ 
бюджета муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 

района Республики Хакасия 
на 2012 год 

Код бюджетной 
классификации  Наименование доходов  Сумма                           

на 2012 год 
010 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 100 000,00 
010 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 202 800,00 
010 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 9 202 800,00 

010 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00 

010 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

9 202 800,00 

010 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 103 000,00 
010 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100 000,00 

010 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды истекшие до 1 января 2011 года) 3 000,00 

010 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 638 700,00 
010 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 700,00 

010 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

18 700,00 

010 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 620 000,00 

010 1 06 06010 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

420 000,00 

010 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

420 000,00 

010 1 06 06020 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

200 000,00 



010 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

200 000,00 

010 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 

010 1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)  

10 000,00 

010 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченных в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

10 000,00 

010 1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ И ДРУГИМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ 

0,00 

010 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 

010 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 0,00 

010 1 09 04053 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

0,00 

010 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕНННОСТИ 

15 097 000,00 

010 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

15 097 000,00 

010 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

15 077 000,00 

010 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также  средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

15 077 000,00 

010 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

20 000,00 

010 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

20 000,00 

010 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

40 000,00 

010 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 40 000,00 

010 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 40 000,00 

010 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 8 500,00 



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 010 114 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации  имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

0,00 

 010 114 02050 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

0,00 

 010 114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

0,00 

010 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

8 500,00 

010 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 8 500,00 

010 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

8 500,00 

010 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 173 700,00 

010 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

173 700,00 

010 2 02 01000 00 0000 151 
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

0,00 

010 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 0,00 

010 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности   

010 2 02 03000 00 0000 151 
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

173 700,00 

010 2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции  бюджетам  на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

173 700,00 

010 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

173 700,00 

010 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 0,00 

010 2 02 04012 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

0,00 

010 2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

0,00 

010 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 0,00 



полномочий по решению вопросов местного значения  в 
соответствии с заключенными  соглашениями 

010 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения  в 
соответствии с заключенными  соглашениями 

0,00 

010 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 25 273 700,00 



                                                     Приложение  6 
 

к решению  Совета депутатов 
Солнечного сельсовета от  10.02.2012г. 
№328 «О внесении  изменений в решение  
Совета депутатов Солнечного сельсовета 
№ 322 от 28 декабря 2011г. «О местном 
бюджете  муниципального образования 
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского 
района     Республики Хакасия на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

 

 
 
 
 
 

 
   
   
   
   
   

                                    Источники финансирования дефицита местного бюджета 
                                      Администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района 

Республики Хакасия на 2012 год 

  
                   
руб. 

Код бюджетной 
классификации Вид источника Сумма 

 010 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 16921494,24 

010 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -25273700,00 

010 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -25273700,00 

010 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -25273700,00 

010 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  42195194,24 

010 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  42195194,24 

010 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  поселений 42195194,24 

  Всего источников финансирования 16921494,24 
 


